Activos
Inversiones
Valores v Operaciones con Productos Derivados
Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas Tasa Conocida
Empresas Privadas Renta Variable
Extranieros
Dividendos por cobrar sobre Titulos de Capital
) Deterioro de valores
Inversiones en Valores dados en Préstamo
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Valores Restrinaidos
Operaciones con Productos Derivados
Deudor por Reporto
Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Viaente
Cartera de Crédito Vencida
) Estimaciones Preventivas por Riesao Crediticio
Inmuebles (Neto) 3$
Inversiones para Obliaaciones Laborales
Efectivo y equivalentes de efectivo
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Caia v Bancos $

Deudores
Por Primas $
Deudor por Prima por Subsidio Dafios
Adeudos a carao de Dependencias v Entidades de la Administracion Publica Federal
Primas por Cobrar de Fianzas Exnedidas
Agentes y Ajustadores -

Documentos por Cobrar
Deudores por responsabilidades
Otros $

) Estimacién para Castiaos

Reaseauradores v Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seauros v Fianzas $ -
Denbsitos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseauro

) Estimacion preventiva de riesaos crediticios de Reaseauradores Extranieros
Ir ios de Reaseauro v R
) Estimacién para Castiaos

Inversiones permanentes
Subsidiarias $
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros activos
Mobiliario v Eauipo (Neto) $
Activos Adiudicados (Neto)
Diversos
Activos Amortizables (Netos)
Activos Intanaibles de laraa duracién (Netos)
Activo por derecho de uso(neto)

Suma del Activo

coface

COFACE SEGURO DE CREDITO MEXICO, S.A. DE C.V.
Estado de Situacion Financiera al 31 de Diciembre de 2024.
(Cifras en pesos)
Pasivo
Reservas Técnicas
De Riesaos en Curso
Sequros de Vida
Sequros de Accidentes v Enfermedades
Sequros de Dafios
- Reafianzamiento Tomado
- De Fianzas en Vigor
- Reserva para Obliaaciones Pendientes de Cumplir
- Por Pélizas Vencidas v Siniestros Ocurridos pendientes de Paao
- Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste
Asianados a los Siniestros
- Por Fondos en Administracién
- Por Primas en Depoésito
- Reserva de Continaencia
- Reservas para Seauros Especializados
- Reservas de Riesaos Catastréficos
- Reserva para Obliaaciones Laborales
- Acreedores
- Agentes y Ajustadores
$ 5.481.034.38 Fondos en Administracién de Pérdidas
$ 25,683,048.56 Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos
Constituidos
Obliaaciones por Derecho de uso
Diversos
Reaseauradores v Reafianzadores
Instituciones de Seauros v Fianzas
Dendsitos Retenidos
- Otras Participaciones
) iarios de V Reafi .
Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable (parte

$  234.815.568.15
234.815.568.15
234.815.568.15
234.815.568.15

25.683.048.56

$ 65.436.425.48
60.585.088.16

0.00
pasiva) al momento de la adauisicion
- Financiamientos Obtenidos
- Emisi6n de Deuda
5,907,816.35 Por Obligaci i No de C en
Acciones

(1.056.479.03) Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseauro Financiero
$ 69.332.959.43
0.00 Otros Pasivos

- Provisién para la Participacion de los Trabaiadores en la Utilidad

69.504.149.65 Provisién para el Paao de Impuestos
(106.264.40) Otras Obliaaciones
- Créditos Diferidos
(64.925.82)
Suma del Pasivo

- Canital Contable
- Cavital Contribuido
- Canital o Fondo Social Paaado
Capital o Fondo Social
Capital o Fondo Social No Suscrito
1.813.042.02 ) Capital o Fondo Social No Exhibido
- - Acciones propias recompradas
5.849.331.91 Obliaaci i de C Obliaatoria a Caital
40.015.51 Aportaciones para Futuros Aumentos de Caital
- Cavital Ganado
= Reservas
Leaal
Para Adauisicién de Acciones Propias
Otras
Superavit or Valuacién
Inversiones Permanentes
Resultados o Remanentes de Eiercicios Anteriores
Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados
Participacién Controladora
Participacion No Controladora

$ 7.702.389.44 )

Suma del Capital

$__408,451,425.44 Suma del Pasivo v Capital

Orden

El presente Balance General Consolidado se formul6 de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera
efectuadas por la Institucién hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de

Valores en Depésito

Fondos en Administracién
Responsabilidades por Fianzas en Viaor
Garantias de Recuperacion

de C
Reclamaciones Continaentes
Reclamaciones Paaadas
Reclamaciones Canceladas
Recuperacién de Reclamaciones Paaadas
Pérdida Fiscal por Amortizar
Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Reaistro
Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otoraadas en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados
Garantias Recibidas por Reporto
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$ 227.391.286.60
99.814.240.32

99.814.240.32

52.411.874.86
77.207.157.44
(28,323,748.14)

3.528.465.56

75.165.171.42

- $ 11.254.418.43
$ 20.513.601.83
14,425,793.66

6.087.808.17
$ 34.415.289.61
34.415.289.61

0.00
$ R
$ R
$  33052314.74
22.534.83

33.029.779.91

$ 326,626.911.21

$ 160.061.742.00
160.061.742.00

$ (78.237.227.77)
632.706.79
632.706.79

(91.286.761.26)
9.806.353.70

2.610.473.00

$ 81,824,514.23

$ 408,451,425.44

197.650.361.42
543.917.00
91.880.149.79

legales y

6n bajo la

Los Estados Financieros Consolidados y las Notas de Revelacion que forman parte integrante de los estados financieros

de los funcionarios que lo suscriben

pueden ser en Intemet, en la pégina electronica: htp://www.cof

en su conjunto, las operaciones

Los Estados Financieros Consolidados se encuentran dictaminados por el C. P. C. Jorge Adrian Ramirez Soriano, miembro de la sociedad denominada Mazars Auditores, S. de R. L. de C. V.. contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta institucion; asimismo, las

reservas técnicas de la institucion fueron dictaminadas por el Act. Pedro Mejia Tapia.

.
Con fecha 17 de mayo de 2024, la calificadora Moody's Local MX, S.A. de C.V otorg a esta instituct

Asimismo, el Reporte sobre la Solvencia y Condicién Financiera, se ubicara para su consulta en Internet, en la pagina electronica: http:/s

Manuel Eduardo Arévalo Esguerra
Director General

F. Fabian Macias Haro
Director Financiero

AAA.mX con perspectiva estable en esc:

ala nacional.
o i

Marco Antonio Gordian Garcia
Auditor Interno

COFACE S

GURO DE CREDITO MEXICO, S.A. DE C.V.

AV. INSURGENTES SUR 1685, PISO 15, GUADALUPE INN — ALVARO OBREGON — 01020 CIUDAD DE MEXICO, MEXICO.

T. (+52 55) 5089 2626
www. coface.com

,  partir de los noventa dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2024,

Gloria Mercedes Le6n Benitez
Contadora General
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